14. « Minorum etiam Ordinem intra initia sub limite incerto vagantem novæ regulæ traditione

direxit, et informavit informem, B. Franciscum eis ministrum præficiens, et rectorem, quorum debilita initia eodem regente ad ea incrementa venerunt, ut per singulos orbis terrarum terminos eorum venerando consortio vix viculus reperiatur immunis. Præter illa mira quidem astimatione notanda, quæ fratrum necessitatibus pia liberalitate concessit, donavit eisdem in urbe monasterium unum, scilicet monasterium S. Cosmæ, in Lombardia..... in Tuscia..... expensis innumeris etiam sui ministerii subventione construxit, providendo postmodum necessitatibus singulorum ». In protectorem etiam Ordinis adscitus est, qua de re Wadingus plura¹: « Eas etiam quæ sue predicationis studio divinitus inspiratae parentibus dimissis et patria, nec lacrymis enollata natorum, mundi superbiam, et divitias temporales commutaverant in paupertatem extremam, et in asperæ lanæ mordentes aculeos vestes prelio contextas, post summi Pontificis solium colligebat ut filias, venerabatur ut matres, ipsarum indigentiam uberioribus auxiliis prosecutus. Apud Aquinam vero, ad gloriosæ Virginis gloriam, in paterno prædio Florensis Ordinis dictum de Gloria nobile monasterium statuit, stipe magnifica decoratum, et pingui possessione dotatum; ibidem aliud constituerat in B. Marlini confessoris honore. In Velitrensi diœcesi venerandum monasterium de Myrtelo: in porta civitatis Anagniæ ad usum pauperum hospitale multarum possessionum largitione dotatum erexit. Graves Romanorum discordias, per quas multorum excidia timebantur, ad insperatæ pacis concordiam futurus pater sollicitudine reducebat, civitatem Ostianam turribus munivit et muris, sumptibus et laboribus magnis, de manibus occupantium potenter ereptam ». Insuper dum ipse de beneficiario quadam fundo Manfredorum familie ab ipso postea tributo agit, legationis se in Longobardia munus obisse affirmat². Eum porro antequam summus Pontifex salutaretur, Ugonem fuisse nuncupatum Albertus Stadensis³, et Godefridus⁴ monachus affirmant: at Couradus Urspergensis⁵, Richardus notarius⁶, et plerique alii Ugolinum appellant. Perit Vita scriptor de ipso dicere:

15. « Qui tandem defuncto piæ memorie Honorio III, sexta feria, hebdomada vero majoris Quadragesimæ quinta, de communi et impræmeditata fratrum concordia, non minus electione canonica, quam divina inspiratione, lacrymabili, et clamosa

¹ Baron. an. 421, num. 1. — ² Comment. Pii II pap. l. xi.

¹ Wading. an. 1217. num. 6. — ² Greg. l. i. Ep. CLVII. — ³ Stad. in Chron. — ⁴ Godef. in Annal. — ⁵ Ursperg. in Chron. — ⁶ Rich. de S. Germ. in Chron.